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Żołnierze 20 Bartoszyckiej Brygady
Zmechanizowanej uczcili pamięć żołnierzy
września 1939 walczących na pozycji mławskiej
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Jak każdego roku na Posterunku Honorowym pod Pomnikiem Piechura w Uniszkach
Zawadzkich pod Mławą stanęli żołnierze 20 Bartoszyckiej Brygady
Zmechanizowanej.
Kontynuatorzy tradycji bojowych żołnierzy 20 Dywizji Piechoty, żołnierze 20  Brygady
wzięli udział w uroczystościach rocznicowych września 1939r. zorganizowanych
przez władze Miasta Mława i regionu.
Kompania honorowa, dowodzona przez kpt. Józefa Kozłowskiego, wraz z pocztem
sztandarowym oraz pododdziały Brygady prowadzone przez ppłk mgr Leszka
Karpińskiego przemaszerowały ulicami Mławy w defiladzie, którą przyjął Dowódca
Jednostki, w zastępstwie, ppłk mgr Ryszard Klinkowski, wraz z przedstawicielami
władz samorządowych.
Rozpoczęła się ona po hejnale odegranym z wieży miejskiego Ratusza, tuż po
godzinie piętnastej. W defiladzie udział wzięły poczty sztandarowe samorządów,
organizacji kombatanckich, społecznych, szkół z regionu Mławy.
Żołnierze i poczty sztandarowe przemaszerowały przy dźwiękach ”Warszawianki”
odegranej przez Orkiestrę Wojskową Garnizonu Elbląg, która wcześniej
zaprezentowała swój kunszt dając koncert muzyki marszowej i popularnej dla
mieszkańców miasta i uczestników obchodów rocznicowych.
Później uroczystości przeniosły się pod Pomnik Piechura w Uniszkach Zawadzkich,
gdzie żołnierze 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej pełnili wartę honorową a
pododdziały stawiły się na uroczystej zbiórce. O godzinie 17.00 Dowódca Brygady
przyjął meldunek po czym dokonał przeglądu pododdziałów, następnie przywitał
gości honorowych, a wśród nich weteranów walk na pozycji mławskiej.
Ostatnim akcentem uroczystości był Apel Poległych, który odczytał mjr mgr Józef
Szerejko. Apel zakończył się oddaniem salwy honorowej i złożeniem kwiatów pod
Mauzoleum Żołnierzy Września, na płycie którego wyryte są słowa;

„GODNI SĄ, BY WSPOMINALI I CZCILI ICH WSZYSCY, BO ZA PRAWA I ZWYCZAJE
OJCZYSTE WALCZYLI MĘŻNIE I WYTRWALE„

Szlak bojowy, bohaterska postawa, męstwo i poświęcenie żołnierzy 20 Dywizji
Piechoty, jej chlubne tradycje są wzorem w codziennej służbie ich następców –
młodych, żołnierskich pokoleń w szeregach 20 Bartoszyckiej Brygady
Zmechanizowanej im. Hetmana Wincentego Gosiewskiego.
kpt. mgr inż. Dariusz Osowski
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